
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Contatti e riferimentiPag. 1 
 Responsabile del procedimento                                                                                                

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO : Decreto Dirigenziale 
                      cl. Conc. A010 (Discipline grafico 
                      Organico emergenza  
 

  
VISTO  L’ art.231 bis della L. 17 luglio 2020, n. 77 che ha previsto, al fine di consentire 

l’ avvio e lo svolgimento dell’ anno scolastico 2020/2021, nel rispetto delle misure 
di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID 
attribuire ulteriori incarichi temporanei a personale docente e ATA sulla base delle 
esigenze di ciascu

VISTA L’Ordinanza Ministeriale del 5 agosto 2020 n. 83 concernente le misure per la 
ripresa delle attività didattiche  in presenza nell’anno scolastico 2020/2021, nel 
rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID
19, in relazione alle specifiche esigenze delle istituzioni scolastiche ( cosiddetto 
organico COVID)

RITENUTO Prioritario garantire il diritto allo studio, compresa la fruizione degli spazi per la 
didattica, alcuni dei quali inadeguata per tipologia 
gruppi classe che
obiettivi formativi

CONSIDERATO Che le priorità di organico docente e ATA si collocano nell’ambito dell’area 
tecnico – professionalizzante

VISTA La Determina Dirigenziale  
01/10/2020 con cui si esplicita che sia la componente ATA, sia la componente 
docenti, potrebbe subire modifiche ed integrazioni

CONSIDERATO  Che  da comprovate esigenze di servizio è emersa la necessità di integrare 
settimanali di docenza sulla cl. conc. A010 (Discipline grafico 
fine di effettuare lo sdoppiamento delle classi, soprattutto durante le attività 
laboratoriali e progettuali

Responsabile del procedimento                                                                                                Dirigente Scolastico: 

 

72027 San Pietro Vernotico 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • 

Polo Tecnico Professionale“MESSAPIA”

 

A TUTTO IL PERSONALE

 SULL’ALBO ON LINE E SITO WEB

Al la Prof.ssa DE LORENZO Chiara

Decreto Dirigenziale – Integrazione ore su posto di docenza  –  
(Discipline grafico – pubblicitarie) 

emergenza  COVID-19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

art.231 bis della L. 17 luglio 2020, n. 77 che ha previsto, al fine di consentire 
lo svolgimento dell’ anno scolastico 2020/2021, nel rispetto delle misure 

di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID 
attribuire ulteriori incarichi temporanei a personale docente e ATA sulla base delle 
esigenze di ciascuna scuola ; 
L’Ordinanza Ministeriale del 5 agosto 2020 n. 83 concernente le misure per la 

delle attività didattiche  in presenza nell’anno scolastico 2020/2021, nel 
rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID
19, in relazione alle specifiche esigenze delle istituzioni scolastiche ( cosiddetto 
organico COVID) ; 
Prioritario garantire il diritto allo studio, compresa la fruizione degli spazi per la 
didattica, alcuni dei quali inadeguata per tipologia e dimensioni ad acc
gruppi classe che rischiano di vedere compromesso il raggiungimento degli 
obiettivi formativi ; 

le priorità di organico docente e ATA si collocano nell’ambito dell’area 
professionalizzante ; 

La Determina Dirigenziale  - Istituzioni posti COVID 
01/10/2020 con cui si esplicita che sia la componente ATA, sia la componente 
docenti, potrebbe subire modifiche ed integrazioni ; 
Che  da comprovate esigenze di servizio è emersa la necessità di integrare 
settimanali di docenza sulla cl. conc. A010 (Discipline grafico 
fine di effettuare lo sdoppiamento delle classi, soprattutto durante le attività 

oriali e progettuali, considerato che tale insegnamento è presente

Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

• VALZANI” 
“MESSAPIA” 

 
AL DSGA 

A TUTTO IL PERSONALE  
Alla RSU 

SULL’ALBO ON LINE E SITO WEB  
 
 

la Prof.ssa DE LORENZO Chiara 

 
 

art.231 bis della L. 17 luglio 2020, n. 77 che ha previsto, al fine di consentire  
lo svolgimento dell’ anno scolastico 2020/2021, nel rispetto delle misure 

di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19, la possibilità di 
attribuire ulteriori incarichi temporanei a personale docente e ATA sulla base delle 

L’Ordinanza Ministeriale del 5 agosto 2020 n. 83 concernente le misure per la 
delle attività didattiche  in presenza nell’anno scolastico 2020/2021, nel 

rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID – 
19, in relazione alle specifiche esigenze delle istituzioni scolastiche ( cosiddetto 

Prioritario garantire il diritto allo studio, compresa la fruizione degli spazi per la 
e dimensioni ad accogliereinteri 

compromesso il raggiungimento degli 

le priorità di organico docente e ATA si collocano nell’ambito dell’area 

Istituzioni posti COVID – Prot. n. 8396 del 
01/10/2020 con cui si esplicita che sia la componente ATA, sia la componente 

Che  da comprovate esigenze di servizio è emersa la necessità di integrare n. 4 ore 
settimanali di docenza sulla cl. conc. A010 (Discipline grafico – pubblicitarie) al 
fine di effettuare lo sdoppiamento delle classi, soprattutto durante le attività 

, considerato che tale insegnamento è presente sia sulla 





 
I.I.S.S. FERRARIS●DE MARCO●VALZANIPolo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimentiPag.2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

sede «  DE MARCO » di Brindisi sia sulla sede « VALZANI » di San Pietro Vco 
(BR); 

CONSIDERATA la Circolare Ministeriale Prot. n. 60 del 10/07/2020, che riprende le indicazioni 
operative del personale docente con Diritto al Completamento di orario, 
salvaguardando l’unicità dell’insegnamento ; 

VISTO  Che la docente DE LORENZO Chiara n. a San Pietro V.co (BR) il 15/12/1987, è 
stata individuata da graduatoria d’istituto con Nota Prot. n. 8571 del 05/10/2020 su 
Organico COVID per n. 10 ore settimanali sulla cl. Conc. A (Discipline grafico – 
pubblicitarie) 

  
 

 
DECRETA 

 
l’integrazione di ulteriori n. 4 ore settimanali aggiuntive di lezione per la cl. Conc. A010 (Discipline 
grafiche – pubblicitarie) dal 11/01/2021 al 11/06/2021 alla prof.ssa DE LORENZO Chiara n. a San 
Pietro V.co (BR) il 15/12/1978. 
 
 
 
 
                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Rita Ortenzia DE VITO 

                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                               D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  
                                                                 inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2021-01-12T11:06:54+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




